Præsertim vbi agitur prout in casu nostro de commissa 55 simulatione in fraudem vsurarum. tunc enim, quia duplex concurrat probationis difficultas, hoc idè ed magis simulationem coniecturis probari est tex. in *cap. ad nostram. in verbo quod patet. extra. de emptione, & venditione, & ibi Gl. in verbo patet. Innoc. in princip. in eodem verbo patet. Hostien. nu. 5. Anchar. n. 2. in 3. notab. Imol. n. 4. Abb. n. 6. & 7. Anan. n. 3. & Ant. Burgol. in repetitione. n. 30. & 31. vbi propterea dixerunt isto casu, probationem ex præsumptionibus & coniecturis resultantem, dici concludentem, & patentem, & idè quodocunque Rota dixit probationem simulationis debere esse plenam, & concludentem, satis dicitur probatio plena, & concludens ea quæ ex præsumptionibus, & coniecturis elicatur. *l. licet Imperator. ff. de legat. 2. Ial. in l. si quis ex argentiariis. §. Prætor au. ff. de edendo. Seraphin. decis. 1267. n. 4. & decis. 1459. nu. 5. & n. 12. Rot. coram Pirouano Anconitana hæreditatis 23. Ianuarij 1615. & sic nullam video contrarietatem inter Rotæ decisiones supra allegatas.**

Hæc autem contraria sententia, quam nunc profiteor, in 56 conuincibili ratione nititur, quia negari non potest simulationem in vsurarum fraudem patratam, esse difficilis probationis, & leuior, & præsumptiua probatio, sufficit etiam ad condemnandum criminaliter, ex pluribus per me relatis in *tit. de reo confesso, & conuicto. q. 86. n. 29. & seqq. Rot. diuers. decis. 95. num. 17. par. 2. & decis. 289. nu. 4. par. 1. & decis. 95. num. 17. par. 2. & decis. 238. n. 7. in nouissimis sub nomine meo licet falsò impressis. Seraph. decis. 660. n. 3. & decis. 763. nu. 8. & decis. 572. n. 1.*

Quod verò attinet ad secundam inspectionem, an scilicet 57 in proposita facti specie adsint præsumptiones & coniecturæ, simulationem factam in fraudem vsurarij census iuxta formam Constitutionis Pij Quinti, nempe quod pecunia, quæ in instrumento census dicitur numerata, inferuierit solum, vt vulgò dicitur, per monstra, & quod ferè incontinenti, aut paulò post fuerit aduersario reportata, & eius loco venditori census consignata tot nomina debitorum, vnde concludenter vsuraria prauitas probata censetur secundum Bart. in *l. vir ab eo. ff. de iur. dot. & Bal. in l. cum allegans. n. 11. C. de vsuris. Inter alias plures coniecturas, & præsumptiones de quibus plenè in informatione facti:*

Ea potissimum, & principaliter insurgit ex depositione 58 N. agentis, & factoris ipsius aduersarij, qui examinatus plenè deponit super tractatu, & effectuatione instrumenti census in fraudem vsurarum, vt supra confecti. Accedit, quod apparet apochas nominum debitorum loco pecuniæ consignandorum venditori census, fuisse per aduersarium consignatas. Accedit tertio identitas pecuniarum contentarum in dictis apochis cum pecuniis ad censum datis. Et insuper quod census venditor in iudicio dictas apochas produxit, & contra debitores in ea descriptos egit. Et demum taciturnitas aduersarij nunquam petentis censum post monitorium criminale Auditoris Camerae sibi exequutum.

Hæc enim omnia saltim simul iuncta, si lapides loqui sci- 59 rent eos cogent ad propalandum, & resonandum hanc fraudis simulationem, & tamen ad illius concludentem probationem, duas aut ad summum tres sufficere coniecturas secundum comunè doctorum sententiã cõsuluit Paris. *conf. 55. num.*

n. 29. & seq. lib. 1. Aym. conf. 156. n. 7. in fin. Cephal. conf. 325. nu. 1. Decian. conf. 2. n. 10. lib. 1. Franc. Becc. conf. 52. n. 47. & seq. lib. 1. vbi aliis relatis testatur de magis recepta & practicata Doctorum opinione. Card. Tusc. pract. concl. in verbo simulatio concl. 263. n. 18. & 19. vbi præsertim quando agitur ciuilitate, prout in casu nostro, & n. 28. Mant. de tacit. & ambig. lib. 1. 3. tit. 33. n. 10. Et in propriis ferè terminis fuit resolutum in illa Senogall. census 26. Aprilis 1591. coram Penia. quæ decisio apud me casum nostrum aperte decedit.

Ex quibus &c.

Prosper Farinacius I. C. Romanus.

ARGUMENTVM.

LOCA montium, quæ ex priuilegio Papæ non possunt confiscari nisi pro crimine læsæ maiestatis commisso in personam Papæ, aut Cardinalis, confiscari nequeunt ex eo quod quis carceratos ex manibus curiæ eriperit.

SUMMARIVM.

- Crimen læsæ maiestatis non dicitur commissum in personam Papæ, aut Cardinalis, ab eo qui carceratos è manibus curiæ eripit. n. 4.*
- Lex, seu constitutio præsumitur vsu recepta, & qui contrarium dicit probare debet. n. 5.*
- Legem, seu constitutionem non fuisse receptam, probare debet sic non receptam fuisse in contradictorio iudicio. n. 6.*
- Lex, seu constitutio, vt dicatur vsu non recepta, requiritur cursus 40. annorum. n. 7.*
- Clausula, Sublata, &c. cum decreto irritanti tollit omnem contrariam consuetudinem. n. 8.*
- Ius tertij allegari non potest sine consensu ipsius tertij. n. 9.*
- Priuilegijs concessis ex causa onerosa, & in vim contractus, non censentur derogatum per generales derogationes. n. 15.*
- Derogatio regula de iure quæsiuo non tollendo, requiritur etiam in iure quæsiuo ex priuilegio. n. 16.*
- Iuri quæsiuo, vt censeatur derogatum, non sufficit generalis derogatio, sed debet esse specialis. n. 16.*

CONSILIVM CCII.

RÆSVPROPOSITO. quod locis montium non vacabilibus ab N. emptis, Pontifices qui illa crexerunt concesserint omnes & quascunque immunitates, libertates, prærogatiuas, priuilegia, gratias, & indulta, quæ à quibusuis prædecessoribus montibus Fidei, Alumeriarum Pacis, aliisque non vacabilibus montibus quomodolibet concessa fuerunt, etiam quod specialem notam, & expressam mentionem requirerent, quorum tenores &c.

Et quod tam montes Fidei Alumeriarum, & Pacis, quam alij quicunque habeant expressum priuilegium, quod loca prædicta, pro quocunque & quantumcunque grauissimo crimine, etiam læsæ maiestatis præterquam in personam Romani Pontificis, aut alicuius Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis, confiscari nequeant, sed quod liberè delinquente de illis non disponente, transeant ad eorum filios eorumque successores ab intestato consanguineos & affines, vsque ad quartum gradum.

Prout hæc præsupposita ni fallor, ferè ad litteram leguntur in erectionibus montium de quibus in bullario, & quorum copia impressa data est in manibus Reuerendissimi Domini Pontentis. Non video certè quomodo ad præsens, loca montium eiusdem N. vilo pacto à fisco sequestrari & impediri, nedum confiscari valeant. licet enim idem N. per incursum Bullæ Sixti V. videatur incurrisse etiam reatum, & pœnas criminis læsæ maiestatis, impediendo exequutores & ministros iustitiæ, eos carcerando, & carceratos ex eorum manibus eripiendo.

Non tamen per hoc in personam Papæ, aut Cardinalium eum aliquid molitum fuisse dici potest, ad tradita per Bart. in l. licitatio. §. quod illicitè. n. 5. ff. de publican. & veltigal. Cephal. conf. 190. n. 8. lib. 2. Ludou. Peguer. decis. crim. 2. n. 1. vers. con-

Farinacij Consiliorum Lib. 3.

firmantur prædicta. Petr. Caball. resolut. criminal. casu 152. apud quos bene declaratur quid propriè sit offendere aliquem in persona.

Quibus non obstat si forsan pro parte fisci dicatur, priuilegia huiusmodi non esse in vsu. Papæ enim constitutio, eo ipso quod est publicata, vsu recepta, & effectuatæ præsumitur, & qui contrarium dicit probare debet. Caputaquen. decis. 220. par. 2. Rot. diuers. decis. 97. num. 2. par. 1. eadem Rota coram Caualerio in Romana Concordiæ S. Petri 13. Nouembris 1609. vers. Quia respondebatur, & vers. Minus constat.

Et ampliùs non sufficiet fisco aduersus has Papæ constitutiones, simpliciter probare non vsum aut contrarium vsum; quod scilicet quandoque loca montium confiscata fuerint non obstantibus priuilegijs prædictis, nisi etiam probauerit sic fuisse obtentum in contradictorio iudicio, & partibus acquiescentibus. Rip. in c. cum Ecclesia Surina. n. 68. de causa possessionis, & proprietatis. Couar. in regula possessor. par. 2. §. 4. num. 6. vers. Huic sanè obiectioni. de reg. iur. in 6. Rota coram Card. Pamphilio Papien. bonorum 16. Ianuarij 1599. & coram Caualerio in dicta Romana Concordiæ Sancti Petri 13. Nouembris 1609. vers. Minus obstat, & 12. Februarij 1610. in fin. vers. Tandem.

Et ampliùs, nec etiam sufficiet probare contrarium vsum in contradictorio iudicio, nisi etiam probauerit, hunc contrarium vsum fuisse legitime præscriptum ex cursu quadraginta annorum. ad text. in c. audius. de prescription. glo. in cap. ultimo, in verbo legitime sui præscripta, de consuetudine. eadem Rota in Romana Concordiæ S. Petri 13. Nouembris 1609. in vers. Et propterea, & 12. Februarij 1610. vers. Pro parte Capituli. qui quidem quadraginta annorum cursus in proposito probari nequit, cum intra hoc tempus montes ab N. empti, erecti fuerunt.

Vltra quod per clausulam sublata, &c. cum decreto irritanti, censetur derogatum omni & quicunque consuetudini contrariæ, nedum præteritæ sed etiam futuræ, ex alleg. per Gabriel. tit. de clausulis. lib. 6. concl. 3. n. 40.

Nec etiam dicat fisco, quod intendit ex huiusmodi montibus, postquam confiscari nequeunt satisfieri creditoribus N. nam vltra quod si hoc fisco facere liceret, esset per indirectum confiscare loca montium, & vltra etiam quod fisco actor non potest ius tertij allegare sine ipsius tertij consensu & declaratione. Socin. in l. 2. n. 7. de exceptione. re. ind. Socin. Jun. conf. 71. nu. 6. & 7. lib. 2. Tiraquell. de reuocand. donation. in verbo reuertatur. n. 364.

Adhuc montes prædicti non solum habent priuilegium vt confiscari nequeant, sed vt nec etiam ad instantiam creditorum, vel aliàs quouis modo sequestrari, impediri, aut desuper aliquod ius, aliquasve actiones eisdem creditoribus acquiri nullatenus possit, vt expressè legitur in erectione montis prouinciarium; de qua in Bullario in ordine 41. fol. mihi 1247.

Ex quibus licet loca montium prædicta, minimè confiscationi subiecta esse indubitanter concludi posse videatur, res tamen extra omnem difficultatem ponitur, cum in facti contingentia in principio huius Sanctissimi Põtificatus fuerint N. restituta scuta 5500. iam incamerata ex pretio locorum montium cuiusdam sui consanguinei, qui in Ciuitate Sarzanen. ab Episcopo propter homicidium in Sacerdotem, condemnatus fuerat in pœnam confiscationis bonorum. & vltèrius eidem N. restituta quatuor loca montium tunc non incamerata, & in chirographo Sanctissimi, vt mihi præsupponitur adsunt hæc verba formalia: *Ce li faciamo restituire per molte ragioni, e particolarmente per il priuilegio che hanno i monti.*

Prosper Farinacius I. C. Romanus.

In eadem.

SI vt aliàs scripsi, Dominus N. non commisit crimen læsæ maiestatis in personam Papæ, aut Cardinalium (prout reuera non commisit) vtique ipsius loca montium confiscari nequeunt ex eorum particulari priuilegio de quo in erectionibus, quorum copia fuit dimissa in manibus Reuerendissimi Domini Pontentis.

Dicere autè, priuilegia prædicta non esse in vsu, iam pluribus responsionibus de quibus in prima informatione, quæ

hic repetere non est necesse, illud non obstare probatum fuit. Immo, vt aliàs dictum, Sanctissimus Dominus Noster Paulus V. vt iustissimus Princeps in occurrenti casu de anno... mandauit restitui D.N. scuta 5500. iam à N. fiscali ex pretio montium dicto D.N. redacta, & incamerata, vt constat ex chirographo manu suæ Sanctitatis subscripto penes N. Notarium.

13 Sic & ex iam scriptis tollebat prætensio fisci instantis ex montibus M. fatifieri suis creditoribus, tum quia si hoc permetteretur, esset per indirectum contra formam priuilegiorum confiscare dicta loca montium, tum & quia vigore eorundem priuilegiorum, eadem loca nec etiam ad instantiam cuiuscunque creditoris, vigore cuiuscunque obligationis, impediri, lequestrari, aut in eis aliqua exequutio fieri poterat, vt in Bulla Gregorij XIII. in ordine 41. fol. mihi 1242.

14 Nec obstat, quòd modò dicatur de consuetudine contrarium seruari. Nam vt etiam in alia informatione dictum fuit, consuetudo hæc quatenus vera, suffragari non potest. Primò, nisi fuerit obtenta in contradictorio iudicio. Secundò, nisi fuerit præscripta spatio annorum 40. Tertio, quia clausula *Sublata, &c. cum decreto irritanti*, derogat omnibus contrariis consuetudinibus futuris. & in omnem euentum hoc iure creditorum fiscus actor vt non potest, nec per viam actionis, nec per viam replicationis, ad tradita per Soc. Sen. & Iun. in locis iam allegatis.

15 Nec etiam obstat, si quò ad montes Alumeriarum diceretur per Bullam Sixti V. in quam incurrit N. esse derogatum in genere omnibus priuilegiis. cum enim priuilegia montibus Alumeriarum concessa fuerint ex causa onerosa, & in vim contractus, vt aperte legitur in bulla erectionis dictorum montium Pauli IV. in ordine 46. col. pen. vers. *Quodque præsentis litteræ vim & robur*, intrat conclusio, quòd delegatio cum sit odiosa, & verificari possit in merè priuilegiis, non debet extendi ad priuilegia ex causa onerosa, & in vim contractus concessa. Rota diuers. decis. 686. in fin. par. 1. & in Pampilonen. iurispationatus de Ianzi 28. Martij 1604. coram R. P. D. Coccino. prout & considerauit Rota in Salamantina iurisdictionis 14. Octobris 1579. coram Card. Seraphino vers. *Terrò quia*.

16 Quæ omnia eo magis procedunt in proposita facti specie, in qua agitur de præiudicio filiorum N. qui patre delinquente, vigore dictorum priuilegiorum efficiuntur domini locorum montium. & in Bulla Sixti V. non fuit derogatum regulæ *de iure quæsito non tollendo*. Quæ derogatio requiritur etiam in iure quæsito ex priuilegio. Cæs. de Grass. decis. 1. n. 10. de verb. signif. Card. Seraphinus decis. 1082. n. 1. & seqq. & requiritur indiuidua & specialis, non autem per clausulas generales etiam amplissimas. Put. decis. 265. n. 3. lib. 2. Caputaquen. decis. 30. par. 3. Rota diuers. decis. 238. n. 9. par. 1.

Prosper Farinacius I. C. Romanus.

ARGUMENTVM.

EXPENDENS, vel expendere mandans; falsam monetam in alieno territorio, ibi sortitur forum, etiam si ipse ibi non reperiatur, præsertim Romæ. & Iudex qui illum condemnat, potest etiam pronunciare super confiscatione feudorum ad alium Principem spectantium, applicandorum tamen cui de iure.

SVMMARIVM.

- Delinquens sortitur forum in loco vbi delictum est consummatum, licet alibi fuerit inchoatum, vel tractatum. n. 1. & 2.*
Mandans fieri delictum in alieno territorio, sortitur forum in loco, vbi illud mandatum fuit impletum. n. 3.
Monetam falsam fabricans extra territorium alicuius Principis, mandans tamen illam expendi in eius territorio, sortitur forum in eo territorio vbi expenditur. n. 4.
Mandans, de iure canonico non potest citari in loco delicti consummati si ibi non reperiatur. n. 5.

Secus de iure ciuili. n. 6.

Secus etiam de iure canonico, quando Papa citat, quia dispositio Clem. Pastoralis. de re iudic. non habet locum in Papa. num. 7.

Dispositio d. Clem. Pastoralis. de re iudic. procedit, quando index originis, vel domicilij delinquentis se opponit, & contradicit citationi alibi facta de suo subdito. n. 8.

Mandans, etiam non reperitus in territorio iudicis vbi fuit commissum delictum, potest citari pro omni pœna ipsius delicti, non solum respectu bonorum existentium in territorio dicti iudicis, quicquid sit si agereur ad solam pœnam contumacia. numer. 9.

Clem. pastoralis. de re iud. non habet locum in Vrbe Roma, quia est communis patria. n. 10.

Feudatarius alterius Principis, potest coram suo indice ordinario conueniri, quando non agitur ratione feudi, nec de iuribus feudi. num. 11.

Sententia, in genere confiscans bona seu feuda delinquentis, potest intelligi de bonis & feudis subditis iurisdictioni iudicantis, si id opus erit ad sustinendam sententiam. n. 12.

Iudex vnius territorij, potest pronunciare super confiscatione bonorum delinquentis existentium in alieno territorio in præiudicium condemnati, non autem in præiudicium Domini illius territorij, & ideo quilibet fiscus occupat bona in suo territorio existentia. num. 13.

Quod omnino procedit, quando sententia condemnatoria, est fundata in dispositione iuris communis. n. 14.

Delegans solus, potest cognoscere de iustitia vel iniustitia sententia lata à suo delegato. n. 15.

CONSILIVM CCIII.

DIFFAMABATUR grauissimis iudiciis N. quòd in eius Castro cudere faceret falsas monetas sub adulterinis cuneis diuersorum Principum, non solum secularium, sed etiam (quod ad nos pertinet) sub cuneo Sedis Apostolicæ, & quòd illas mittebat ad Ciuitatem N. ad effectum vt ibi & per reliquum Statum Ecclesiasticum expenderentur. & hac de causa nonnulli eius subditi vel ministri, dictarum monetarum portitores, in Ciuitate N. vltimo supplicio iam antea affecti fuerant. quapropter Sanctissimus D.N. Clem. VIII. ad instantiam sui Procuratoris fiscalis, hanc causam Illustrissimo, & Reuerendissimo Governatori Urbis commisit, cum facultate citandi etiam per edictum, constito de non tuto accessu in forma. cuius commissionis vigore dictus D. Governator, examinatis nonnullis testibus, tam pro iudiciis quàm super non tuto accessu, citauit d. D. Marchionem per edictum, non solum in Vrbe, sed etiam in ciuitatibus N. & N. de castro proximioribus. & tandem seruatis seruandis, & plenissimè probato huiusmodi delicto per alios testes, & per nonnullas epistolas d. N. & per alias legitimas probationes, eundem N. per suam sententiam diffinitiuam condemnauit in pœnam vltimi supplicij, & in confiscatione bonorum, etiam feudaliu, applicandorum cui de iure, & in aliis pœnis, & in subsidium excommunicationis, prout latius in dicta sententia.

De validitate igitur huius processus, & sententiæ dubitari nullo modo potest. nam licet pecuniæ huiusmodi cuderentur in castro, quod dicitur esse feudum Imperiale, tamen effectus huius delicti erat destinatus, & consummatus N. & sic in Statu Ecclesiastico, & consequenter ratione huius delicti d. N. sortiebatur forum in Statu Ecclesiastico. l. 1. & auth. qua in prouincia. C. vbi de crim. ag. oport. & ibi scrib. cap. fin. & ibi omnes. de for. competen. Clar. in prax. crimin. quest. 38. in princ.

Quotiescunque enim effectus de vno loco ad alium dirigitur, & ibidem consummatur, ibi dicitur commissum delictum vbi est consummatum, & ibidem eius ratione quis forum sortiri dicitur. Vitalin. in Clem. pastoralis. §. verum. sub num. 21. vers. in Regno. eod. de re iud. Ang. de malef. in verb. existens Florentia. numer. 2. & ibi August. in addit. de communi. Felin. in capit. fin. post princip. versic. & ideo omnes &c. de for. compet. de qua etiam Sozz. in capit. postulasti. sub num. 5. in 2. quest. eod. tit. & Clar. in prax. d. quest. 38. vers. Item quero &c. vbi

vbi propterea concludunt, quod mandans fieri delictum in alieno territorio, ibi sortitur forum si ibi consummatur.

4 Expendere autem falsas monetas scienter, absque dubio est delictum grauiissimum. *glos. in l. qui falsam n. 64. C. de fals. Conar. in tract. numismatum. cap. 8. nu. 4. & ideo dictus N. qui mandauit illas non solum fieri, sed etiam expendi, ratione huius delicti in Statu Ecclesiastico consummati, illius iurisdictioni subiicitur per predicta.*

5 Non obstat, quod haec debeant intelligi, quatenus dictus N. fuisse repertus in Statu Ecclesiastico. iuxta text. in d. Clem. pastoralis, & ibi Scrib. de re iud. Quia si ius Caesareum inspiciamus, obiectus iste non procedit, cum de iure Caesareo possit iudex delicti, procedere etiam contra absentem ad omnem effectum, citando illum in suo territorio, maxime per edictum, vt per Dyn. & alios communiter in l. omnes. num. 5. C. de Episc. & cler. & ibi Bal. in §. sin vero apparitor & c. num. 3. vers. Secundum hoc forensis & c. & Alber. col. 2. vers. Exequutoribus. vbi in fine illius versic. facit expressè differentiam, & distinguit inter ius civile, & ius Canonicum. sicut etiam Oldr. consil. 88. in fin. idem Bar. in l. 1. §. praesides. n. 3. ff. de requir. reis, & in extranag. ad reprim. in verb. per edictum. n. 9. Felyn. in d. cap. fin. col. 1. in 1. fallen. Soc. in cap. postulasti. sub num. 3. vers. subdit tamen Calder. eod. tit. C. de for. compet. Et quod haec sit, communis opinio legistarum, testatur Aret. consil. 78. nu. 4. vers. amplius dicit & c. Et tandem hoc etiam seruari in Camera Imperiali testatur Gayl. pract. obser. lib. 1. obser. 56. in princ. & n. 2.

6 Et quod hoc procedat quod ad omnes effectus, etiam quod ad condemnationem personae, vltra Cyn. in sua disputatione, quem citat Bald. in d. l. omnes. eod. §. sin vero apparitor. nu. 3. & alios supra citatos, dixit etiam Aret. consil. 135. Clarissime Domine. sub n. 3. ad fin. & nu. 4. vbi etiam sequitur dictum notabile Gemin. in cap. Romana. §. contrahentes ante nu. 15. vers. Si vero non agitur & c. de for. compet. in 6. videlicet quod etiam de iure Canonico, iudex delicti potest citare extra territorium, etiam ad afficiendam personam, quando scilicet non vult illam astringere propter contumaciam in non parendo, sed vult illam punire in poenam delicti iam commissi, prout euenit in casu nostro.

7 Si vero inspiciamus ius Pontificium, quod nos sequimur, respondent Doctores communiter, quod dispositio dicta Clem. pastoralis, non habet locum in Papa, quia propter eius superioritatem potest vbiq; locorum citare. ita Bar. in d. extranag. ad reprimen. eod. verb. per edictum. n. 10. & in d. l. 1. §. praesides. in fin. de requir. reis. Aret. d. consil. 58. n. 3. Boff. de citat. nu. 24. Canonist. in d. §. contrahentes. vbi Gemin. col. pen. vers. aut differi in iurisdictione vniuersali & c. & ibid. Franc. prope fin. vers. Quod tamen falli in Papa & c. Sozz. in d. cap. pastoralis. sub eod. num. 13. d. vers. Subdit tamen & c.

8 Secundò respondetur, quod illa Clem. pastoralis, intelligitur quando iudex domicilij vel originis, contradicit & se opponit, ne suus subditus citetur à iudice delicti. ita Bald. in d. l. omnes. d. §. sin vero apparitor. sub eod. n. 3. vers. ego aliter dico & c. C. de episc. & cler. Franc. in d. §. contrahentes. prope fin. versic. & predicta limitat Baldus & c. Aret. d. consil. 135. sub n. 3. in fin.

9 Et licet nonnulli videantur tenere, quod hoc casu non possit iudex delicti citare, nisi quod ad bona existentia in suo territorio, tamen isti omnes loquuntur respectu districtio- nis fiendae ob contumaciam in non comparendo, secus autem est respectu poenae delicti, vt supra dixi per Aret. d. consil. 135. prope fin. post Gemin. ibi citatum. vltra quod non procedit in Papa, vt dixi.

10 Tertiò respondetur, quod d. Clem. pastoralis, non procedit in Vrbe Roma, quae cum sit communis patria, omnes qui ibi quoquomodo forum sortiantur, ibi citari possunt, sicut quilibet delinquens potest citari à iudice domicilij extra territorium. Specul. de compet. iud. adit. §. sequitur videre. & c. vers. Item Roma & c. in nostris terminis Sozz. in d. c. postulasti. sub eod. n. 13. prope fin. vers. & ad tex. in l. 2. & c. de for. compet. Boff. de for. compet. n. 5. vel 75.

11 Quibus sic stantibus, minus obstat quod d. N. esset vassallus imperij, quia non fuit in hac causa actum ratione feudi, neque de iuribus feudi, sed de delicto per eum commissio in Ditione Ecclesiastica, cuius causa ibi forum sortitur vt dixi, est tex. in d. aurb. qua in prouincia, & ibi Bald. in 1. notab. Alber.

Farinacy Consiliorum Lib. 3.

n. 3. & alij omnes. C. vbi de crim. ag. oport. Curt. in tract. de feud. par. 7. nu. 9. n. 7. fallen. & communiter tradunt omnes in cap. ceterum. vbi de communi. Abb. sub n. 13. vers. Si vero est questio inter vassallum & c. de iudic.

Tandem non obstat, quod in sententia d. N. fuerit etiam 12 condemnatus in priuatione feudorum applicandorum cui de iure. primò quia cum sententia generaliter loquatur de feudis, & bonis, potest intelligi de feudis & bonis in quibus Papa habet iurisdictionem, & dominium directum, vt putat si quae haberet ab Ecclesia Romana, vel ab alijs Ecclesijs inferioribus, vt per Vitalin. in d. Clem. pastoralis. eod. §. veru. sub n. 21. in vers. includerentur. de re iud. lo. Monac. in d. c. Romana. §. contrahentes. vers. Solue generaliter & c. & Franc. sub n. 15. in 5. not. de for. compet. in 6.

Secundò & melius, quia etiam de bonis alterius territo- 13 rij potest fieri confiscatio in praedictum condemnati, non autem in praedictum eius Domini. & propterea exequutio, & incorporatio erit fienda à Domino illorum bonorum, vel feudorum, vt est tex. expressus in cap. postulasti. in fin. & ibi gl. vlt. & Abb. n. 7. de for. compet. Imol. in d. Clem. pastoralis. nu. 51. & 72. de sent. & re iud. Bar. & omnes in l. cunctos populos. sub n. 50. vers. Secundo casu & c. & infra in fin. legis. C. de sum. Trin. & fid. Cathol.

Quod indubitanter procedit, quando confiscatio facta in 14 sententia, procedit à dispositione iuris communis, vt ista, vt per Bar. in d. l. cunctos populos. prope fin. vers. Secundo casu & c. Imol. & alij in saepe dicta Clem. pastoralis. n. 44.

Ex quibus eredo sufficienter constare de validitate istius 15 processus, & sententiae. De iustitia autem vel iniustitia eiusdem sententiae, nõ est hoc loco tractandum, cum de illa nullus alius praeter Papam delegantem, cognoscere possit. l. precipimus. §. hac si appellatio. C. de appellat. cum vulg. & nihilominus ex sola lectura processus, iustificatissima apparet. Ideo, & c.

Io. Baptista Spada Fisci, & Camera Apostolica Aduocatus.

Cum supradictus D. N. habuisset recursum ad Curiam Imperatoris, ibique extraiudicialiter conquereretur de supradicta sententia Gubernatoris Urbis, praesertim quod ad confiscationem suorum feudorum Imperialium, Clem. VIII. fel. record. de cuius mandato supradicta, scripta fuerunt, illa misit ad suum Nuncium in eadem Curia residentem, & Ministri Caesarei his visis, & diligenter consideratis acquieuerunt, & querelas dicti D. N. reiecerunt.

ARGUMENTVM.

CLERICVS homicida, an & quando sicut propter homicidium beneficiis priuatur, priuari etiam debeat pensionibus.

SVMMA RIVM.

Clericus homicida, an & quando sicut propter homicidium beneficiis priuatur, priuari etiam debeat pensionibus. n. 1. & per tot.

Pensio est Ecclesiasticum beneficium. n. 1. in princ. & pluribus seqq. vsque ad n. 6. vbi ex hac conclusione sunt plures illationes. Con- tra, n. 6. & seqq. vbi vide.

Pensio dicitur succedere loco beneficii. n. 1. vers. Hinc fit.

Gratia dicitur subreptitia, si in ea non sit mentio de alijs beneficiis quae obtineri impetrans, post num. 1. vbi idem si non fiat mentio de pensionibus.

Pensio assignata loco beneficii vt clericus commodius sustentari possit, dicitur data in titulum. n. 2. & nu. 7. post med. vbi declaratur quando dicatur pensio data in titulum.

Pensio requirit clericalium. n. 2.

Pensionarius tenetur dicere officium paruum Beatae Mariae. sub num. 2.

Pensio non dicitur profana, sed spirituali annexa. num. 3. Declara vt num. 7.

Pensio amittitur iisdem modis quibus amittitur beneficium, numer. 3.
Beneficia vacant per contractum matrimonij sub nu. 3. ubi idem de vacatione pensionis.
Pensiones & beneficia, vacant per promotionem ad Episcopatum, numer. 3.
Pensio precedit loco beneficij, regulanda est quò ad habilitatem obtinendi eam, seu retinendi tanquam beneficium, n. 4.
Privatio beneficij imposita per Constitutionem, extenditur etiam ad pensiones, n. 4. Declara ut n. 8. & 9.
Sententia qua aliquem privat beneficij, non extenditur ad pensiones, n. 4. Declara ut n. 8. & 9.
Excommunicato non potest reservari pensio, nisi praeceperit absolutio ad effectum illam consequendi, n. 5.
Excommunicatus, beneficiatus, beneficij fructus non facit suos, nec fructus pensionis, n. 5. vers. & sicut.
Religiosus sicut est incapax beneficij secularis, ita nec etiam ei potest reservari pensio, n. 5. ante fin.
Pensio, appellatione beneficij non venit in poenalibus & odiosis, n. 7.
Harecticus est incapax beneficiorum, & pensionum, n. 9.
Pensio venit appellatione beneficiorum quorumcunque, numer. 9. in fine.
Harecticus beneficiis ipso iure privatus est, non expectata sententia, n. 10. vers. Accedit.
Privatio beneficiorum, non habet locum nisi in casibus à iure expressis, numer. 11. ubi tamen quòd habet locum in casibus similibus expressis.
Privatio beneficiorum, non dicitur imposita per sententiam nisi hoc in ea expresse dicatur, n. 12.
Pensio reservata ut clericus commodius sustentari possit, dicitur reservata ex causa alimentorum, n. 13.
Beneficiis privato ob demerita, reservatur pensio, n. 14.
Clericus pensionarius & voluntarius homicida, privatur omnibus beneficiis, n. 15.
Pensio amittitur iisdem modis quibus amittitur beneficium, & de materia, n. 16. & n. 13. & per tot. in discursu, & n. 31. & seqq. ubi de eadem materia.
Pensionem clericus homicida amittit propter homicidium, n. 16. & omnibus seqq.
Beneficia vacant ob promotionem ad Episcopatum, vel ad Papatum, seu aliam dignitatem, ita & pensiones, n. 18.
Pensiones vacant sicut & beneficia, per professionem Religionis, tacitam vel expressam, n. 18.
Harecticus clericus propter haeresim privatur pensionibus, numer. 19.
Clericus miles, sicut propter assumptam militiam privatur beneficio, ita etiam privatur pensione, quae datur loco beneficij, numer. 20.
Pensio nunquid veniat appellatione beneficij in poenalibus, n. 21. & seqq. & n. 26. & seqq.
Pensionarius ex Constitutione Pij V. tenetur dicere officium B. Mariae Virginis, & in habitu clericali, & tonsura incedere, numer. 23.
Pensiones, quae reservantur ad hoc ut quis commodius in clericali ordine sustentari possit, equiparantur beneficiis, nu. 25. & seqq. in discursu, ubi de materia.
Simoniam nunquid committatur in pensione sicut in beneficio, numer. 25.
Clerici homicida bonis omnibus privantur, & locis piis applicantur, nu. 29.
Consuetudo Romana Curiae maxime propter dubietatem Doctorum servanda est per totum Orbem, ubi non est contraria consuetudo, & praesertim in beneficalibus, n. 32. & 33.
Consuetudo ubi nulla in aliqua civitate reperitur, vel lex, recurrendum est ad civitates vicinas, n. 34.
Poenae exilij seu banni, nunquid sit in usu apud Ecclesiasticos indices, nu. 35.
Clericus homicida, nunquid efficiatur inhabilis ad pensiones obtinendas, n. 36.